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ud fra de gamle regler og regeringen måske har 
noget nyt undervejs, er det jo fremtiden, vi skal 
snakke om, og ikke så meget fortiden. 

Jeg kan også godt følge kritikken af det med 
de 3 måneder, men igen: Det var det, der var 
plads til. Og hvis det er en almindelig pasnings- 
orlov, behøver man heller ikke at vente med at 
planlægge sin tilbagevenden til arbejdsmarke- 
det lige indtil den sidste uge, og så har man jo 
noget mere frist. Men der er selvfølgelig nogle, 
der får afbrudt deres pasningsorlov på grund af 
dødsfald eller andre tragiske hændelser, og så 
har de jo meget kort tid, og der kan 3 måneder 
selvfølgelig være kort tid. 

Så der er lige nogle ting, vi skal have drøftet 
under udvalgsarbejdet, men ellers støtter vi for- 
slaget. 

Pia Kristensen (DF): 
Dansk Folkeparti støtter principielt enhver for- 
bedring af handicappede børns forhold, og vi 
tilslutter os alle bestræbelser på ligestilling og li- 
gebehandling mellem familier med syge og han- 
dicappede børn og familier med raske børn. 

Som forældre vælger man ikke selv at få et 
kronisk sygt og handicappet barn. Men når det 
sker, må det være sådan, at man kan få hjælp og 
støtte, og at der bliver taget højde for disse fami- 
liers yderst krævende og uforudsigelige hverda- 
ge med syge og handicappede børn. Man må li- 
geledes sikre disse familier rent økonomisk, og 
det er det, der lægges op til i lovforslaget, som vi 
behandler i dag. 

Lovforslaget vil medføre en markant forbed- 
ring af forholdene for de forældre, der i en peri- 
ode passer et sygt barn. Fremover vil der ved 
dækning af tabt arbejdsfortjeneste i forbindelse 
med pasning af et handicappet barn i eget hjem 
blive ydet et pensionsbidrag og ATP-bidrag. 
Hjælp efter servicelovens § 29 kan strække sig 
over lange perioder, og dermed vil pensions- og 
ATP-indbetaling få stor betydning for pågæl- 
dendes senere indkomst efter overgang til pen- 
sion. Så der er tale om helt klare forbedringer. 

I de høringssvar, der er indgået til første be- 
handling af lovforslaget, er der overvejende po- 
sitive tilbagemeldinger. Der er dog enkelte kri- 
tikpunkter, og her tænker jeg specielt på varig- 
hedsgrænsen på 3 måneder for den særlige sup- 
plerende ydelse. Flere organisationer gør op- 
mærksom på, at den tidshorisont er for kort, for- 
di det kan være vanskeligt at fremskaffe deltids- 
job. 

Jeg vil sige, at det jo er vanskeligt at forudse, 
men det er da klart, at man må følge området 
nøje. Derfor er Dansk Folkeparti tilfreds med, at 
lovforslaget omfattes af lovovervågning. Lad os 
se, hvordan loven kommer til at fungere i prak- 
sis ude i kommunerne. 

Jeg vil slutte, som jeg indledte: I Dansk Folke- 
parti tilslutter vi os alle bestræbelser på forbed- 
ringer for familier med handicappede børn, og 
derfor støtter vi med største glæde dette lovfor- 
slag. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Også for os i Det Konservative Folkeparti er det 
utrolig vigtigt at bakke op om de familier/foræl- 
dre, der passer et handicappet barn i hjemmet. 
Det er også vigtigt for os, så vidt det overhove- 
det er muligt, at ligestille disse familier/foræl- 
dre med familier/forældre til andre børn uden 
handicap. Derfor bakker vi selvfølgelig også op 
om de lovændringer, der foreligger her. 

Det er klart, at man ikke nødvendigvis kan 
stå til rådighed for arbejdsmarkedet på samme 
måde, som andre, almindeligt arbejdende men- 
nesker kan, når man har et sygt barn at passe i 
hjemmet. Derfor er det selvfølgelig også vigtigt, 
at vi sørger for, at man har mulighed for at få en 
supplerende ydelse, hvis man bliver arbejdsløs 
fra sit deltidsarbejde ved siden af barnet. 

Lige så vel mener vi, det er vigtigt, at man på 
lige vilkår med alle andre familier/forældre og 
på lige vilkår med alle andre udearbejdende har 
mulighed for at spare op til pension, mens man 
passer barnet, og selvfølgelig har mulighed for 
at optjene feriepenge. 

Vi mener som sagt, det er utrolig vigtigt med 
gode forhold for de forældre, der tager denne 
her opgave på sig. Det er en utrolig vigtig opga- 
ve, der kræver store ressourcer, og som er vigtig 
både for det enkelte barn og for familiens virke. 
Derfor bakker vi meget op om de familier, der 
påtager sig denne nogle gange tunge opgave, og 
derfor bakker vi også op om lovforslaget. 

Kl. 15.00, 

Sanne Rubinke (SF): 
Også i SF bakker vi gerne op om det her lovfor- 
slag. Det sigter jo mod at forbedre forholdene 
for de forældre, der passer et barn med handi- 
cap i hjemmet. 

Vi ser det som forbedringer med hensyn til 
dækning for bidrag til pensionsordning, en sup- 
plerende ydelse til arbejdsløshedsforsikrede, der 
uforskyldt mister deltidsjob i den periode, hvor 


